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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,871,514.12 880,100.62 12,659,757.1313,539,857.75

1,440,000.00 232,500.00 1,831,500.00Dietas 2,064,000.00

5,693,180.80 440,752.79 4,670,771.64Sueldos Básicos 5,111,524.43

470,890.06 0.00 470,890.06Decimotercer Mes 470,890.06

451,390.06 0.00 451,390.06Decimocuarto Mes 451,390.06

256,053.20 0.00 256,053.20Complementos 256,053.20

230,000.00 168,597.83 253,402.17Contribuciones para Seguro 
Social

422,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

70,000.00

60,000.00 38,250.00 191,750.00Jornales 230,000.00

1,200,000.00 0.00 4,464,000.00Beneficios 4,464,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 848,000.00 172,247.92 1,642,664.421,814,912.34

70,000.00 5,850.00 84,150.00Viáticos Nacionales 90,000.00

190,000.00 89,314.90 414,669.46Suministro de Energía 
Eléctrica

503,984.36

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00

40,000.00 42,651.34 237,348.66Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

280,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2022Fecha del: 30/09/2022

USUARIO: 
DELVIA.HERNANDEZ

EJERCICIO: 2022

al
Pagina: 1 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:57 p.m.

10/10/2022

LA MASICA, ATLANTIDA

10/10/2022 02:57:22 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

5,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

0.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

105,000.00 0.00 95,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

95,000.00

20,000.00 0.00 130,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

130,000.00

25,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

25,000.00 6,000.00 80,550.00Publicidad y Propaganda 86,550.00

110,000.00 28,431.68 81,568.32Servicio de Internet 110,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

200,000.00 0.00 231,377.98Ceremonial y Protocolo 231,377.98

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 446,537.14 79,210.00 1,185,820.151,265,030.15

75,000.00 1,500.00 113,500.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

115,000.00

5,000.00 0.00 105,000.00Prendas de Vestir 105,000.00

40,000.00 0.00 73,450.00Productos de Papel y Cartón 73,450.00

25,000.00 0.00 175,000.00Productos de Artes Gráficas 175,000.00

20,000.00 39,600.00 20,400.00Llantas y Cámaras de Aire 60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

15,000.00 0.00 45,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 45,000.00

60,000.00 2,700.00 117,300.00Gasolina 120,000.00

115,026.14 35,410.00 284,659.15Diésel 320,069.15
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31,511.00 0.00 111,511.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

111,511.00

25,000.00 0.00 65,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

25,000.00 0.00 65,000.00Repuestos y Accesorios 65,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,576,414.43 1,425,276.63 8,808,738.3110,234,014.94

200,000.00 10,000.00 390,000.00Ayuda Social a Personas 400,000.00

700,000.00 37,628.88 817,882.96Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

855,511.84

1,620,807.00 598,783.50 1,862,983.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,461,766.83

2,635,607.43 568,864.25 5,422,872.02Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,991,736.27

420,000.00 210,000.00 315,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

525,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,687,142.72 2,058,343.45 33,627,592.7435,685,936.19

3,625,000.00 606,779.08 8,142,109.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,748,888.29

1,650,000.00 3,450.00 1,933,274.00Edificios y Locales 1,936,724.00

607,047.94 0.00 1,342,047.94Instalaciones Varias 1,342,047.94

565,000.00 0.00 1,275,000.00Viviendas Populares 1,275,000.00

11,240,094.78 1,448,114.37 19,414,510.79Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,862,625.16

100,000.00 0.00 240,086.00Muebles Varios de Oficina 240,086.00

100,000.00 0.00 330,000.00Equipos Varios de Oficina 330,000.00
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800,000.00 0.00 950,564.80Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

950,564.80

35,429,608.41 4,615,178.62 57,924,572.75Total: 62,539,751.37
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